
UCHWAŁA NR XLV/308/2022 
 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 
z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany  uchwały nr XI/78/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 września 
2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) w związku 

z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze 

zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XI/78/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 września 

2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) W paragrafie 4 ust. 1 pkt 3 oraz w ust. 4 wyrazy „opiekuna stażu” zastępuje się wyrazem 

„mentora”. 

2) W paragrafie 4 po ust. 4 dodaje się ust. 4a o następującym brzmieniu: "Do dnia 31 sierpnia 

2027 roku dodatek, o którym mowa w §4 ust. 1 pkt 3, w brzmieniu nadanym w niniejszej uchwale, 

przysługuje również nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla 

nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa 

w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1730), przez okres sprawowania tej funkcji.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A52EB8-F434-443E-B13A-AB43848B4EF3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A52EB8-F434-443E-B13A-AB43848B4EF3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLV/308/2022 Rady  Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia  25 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/78/2019 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 

27 września 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, przedszkoli 

i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Godziesze Wielkie 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, który stanowi, że organ prowadzący szkołę określa dla 

nauczycieli wysokość dodatków do wynagrodzenia, jak również określa warunki ich przyznania 

w drodze regulaminu. Kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie w myśl art. 91d 

wykonuje Rada Gminy. Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania przez Zarząd 

Oddziału ZNP. 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) opiekuna stażu zastąpiono mentorem. Zmiany 

wprowadzone w uchwale dotyczą wprowadzenia dodatku dla mentora – dotychczas opiekun stażu. 

Kwota dodatku dla mentora nie ulega zmianie i wynosi tyle samo co dla dotychczasowego 

opiekuna stażu. 

Zgodnie z art.  5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461), przepisy nie wyłączają 

możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Powołane powyżej zasady 

nie stoją na przeszkodzie nadaniu wstecznej mocy obowiązującej niniejszej uchwale, a nadanie jej 

takiej mocy pozwoli na prawidłowe wypłacenie osobom sprawującym funkcję mentora dodatków 

funkcyjnych należnych od 1 września 2022 r. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81A52EB8-F434-443E-B13A-AB43848B4EF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



